
Årsberetning – Regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025 

 

Velkommen til generalforsamling i Kolind Fjernvarmeværk.  

2025 blev det første sammenhængende regnskabsår hvor TLV-Forsyning har stået for driften 

af Kolind Fjernvarmeværk. Driften har været i sikre hænder hos Atle og kollegaer fra TLV-

Forsyning, som har sørget for at værket har kørt upåklageligt. Bestyrelsen har i samarbejde 

med direktionen hos TLV-forsyning, haft fokus på forskellige emner til gavn for Kolind 

Fjernvarmeværk. Heriblandt en række operationelle initiativer med særlig vægt på reduktion 

af ledningstab og forbedring af returtemperaturer gennem målrettede forbrugerbesøg og 

teknisk opfølgning. Forbrugerbesøgene har allerede vist målbare forbedringer, og arbejdet 

fortsættes i 2026.  

I forbindelse med den målrettede tilgang til sænkning af returtemperaturen, har bestyrelsen 

besluttet, at igangsættelsen af den varslede motivationstarif udsættes. Kræfterne prioriteres i 

stedet mod de forbrugere, hvor der er bedst mulighed for at nedbringe returtemperaturen. 

Yderligere kan det nævnes at Kolind Fjernvarmeværk har indgået en fælles PPA- aftale 

omkring aftagning af strøm, for at mindske udgifter til strøm og sikre prisstabilitet 

fremadrettet.  

Investeringer 

På sidste generalforsamling havde vi besøg af en projektleder fra TLV- Forsyning, angående 

investering i en alternativ varmekilde, for at sikre værket mod yderligere prisstigninger, i 

forbindelse med stigende halmpriser. Bestyrelsen har ad flere omgange haft emnet oppe og 

vende, og har besluttet at udskyde projektet, da den samlede case ikke giver mening med de 

nuværende halmpriser. Vi er i en usikker tid og bestyrelsen holder øje med udsving i 

halmpriserne for bedst muligt at vurdere hvornår det evt. giver mening at opstarte en 

elektrificering af værket. For at takle et volatilt halmmarked, er der indført en mere langsigtet 

indkøbsstrategi, som gør os mere modstandsdygtige over for kortvarrige udsving i markedet.  

Årets varmesalg 

Der var i regnskabsperioden 649 tilsluttede forbrugere, heraf 3 nye forbrugere.  

Der er i regnskabsperioden solgt 11.455 MW og købt 4020 tons halm.  

Der har i regnskabsperioden været 2921 graddage mod 2988 i samme periode 2024. Et normår 

er 3026 graddage.  

166 m3 spædevand er tabt i løbet af perioden hvilket indikere et sundt ledningsnet.  



 

 

Økonomi 

Det realiserede resultat ligger over det oprindelige budget. Afvigelsen skyldes især lavere 

distributions- og renteomkostninger end budgetteret samt effekten af administrative 

effektiviseringer gennem samarbejdet med TLV-Forsyning. Der er solgt mere varme end 

budgetteret. Dette skyldes ikke flere graddage, men et budgetteret varmesalg for 2025 der har 

været anslået konservativt. 

Produktionsomkostningerne blev påvirket af brændselsprisstigninger, men den samlede 

driftsmæssige robusthed er styrket gennem aktive indkøbs- og lagerforanstaltninger. 

 

Afrunding 

Til sidst skal der lyde en tak til Preben som ikke ønsker at genopstille til bestyrelsen. Tak fordi 

vi kunne trække på dine kompetencer i den forgangne periode. Du ønskes alt vel fremover.  

 

På bestyrelsens vegne  

Andrew Bang Rosendal  

24. Marts 2026 

 

 


